dicitur s̄ba in primo. **P**hy. omnia
vero que non per se subsistunt: sed
in alio: & cum alio: siue sint accidē-
cia: siue forme substantiales: siue
quelibet pars / nō habent esse ita
q̄ ipsa vere sint: s̄ attribuitur eis
esse alio mō id ē quo aliqd̄ est. sic
albedo dicitur esse. non qui a ipsa i
esse subsistat: sed quia ea aliquid
habet esse album. esse ergo vere et
proprie non attribuitur nisi rei p̄
se subsistenti. huic autem attribui-
tur esse duplex. vnum scilicet esse
quod resultat ex n̄s ex quibz eius
vnitas integratur: quod est pro-
prium esse suppositi substantiale.
aliud esse supposito est attributum
preter ea que integrant ipsum:
quod est esse superadditum scilicet
accidentale. vt esse albū attribuit̄
Sorti: cū dicitur sortes est albus.
quia ergo in christo ponimus tm̄
vn̄am rem subsistentem: ad cuius
integritatem cōcurrit etiam ipsa
humant̄as. (quia vn̄um supposi-
tum ē vtriusq̄ nature) ideo oportet
dicere q̄ esse s̄bstantiale q̄d̄ pro-
prie attribuit̄ supposito in christo
est vn̄um tm̄. habet enim vnitatez
ex supposito ip̄o: et nō ex naturis.
si tamen ponatur natura hūamita-
tis a diuinitate separi: tunc hūa-
nitas suum esse habebit / aliud ab
esse diuino. non enim impediēbat
quin proprium esse habebat: ni-
si q̄ nō erat per se subsistens. sicut
si arca esset quoddam i diuiduum
nat̄ale / ipsa tota non haberet nisi
vn̄um esse. quolibz tamē partium
ab arca sepata pp̄rium esse habe-
bit. et sic patet quia s̄m secūda 3 o-
p̄mionem oportet dicere q̄ in chri-
sto est vn̄um esse substantiale. se-
cūdu q̄d̄ eē p̄p̄e ē suppositi: q̄ uis
sit m̄plex actuale esse. **A**d. i.
8° d̄ d̄. q̄ viuere dicit̄ eē q̄ddā speci-
fici per sp̄ale eēndi p̄ncipiū. et ideo
diuinitas vite oseq̄ diuinitatē potē

tiarum viuendi h̄ esse magis respicit
 ad suppositum subsistens. **¶** Ad
 .ij. d̄. q̄ operatio suppositi nō est
 de integritate vnitatis eius. h̄ se-
 quitur eius vnitatem. vnd̄ vnius
 suppositi inuenim⁹ multas opati-
 ones s̄m diuisa opationū p̄cipia.
 que supposito insūt. sicut hō aliud
 opatur manu et lingua. sed esse ē
 illud ī quo fundatur vnitatis suppo-
 siti. vnde esse mutiplex p̄iudicat
 vnitati. **¶** D̄ tertium dicendum. q̄
 generatio temporalis terminatur
 non ad esse suppositi eterm̄ vt sim-
 pliciter p̄ eam eē incipiat. sed q̄ ī-
 cipiat esse suppositū habens illud
 esse sic suppositum humane nate.
¶ Ad .iij. d̄. q̄ obiectō illa p̄oce-
 dit d̄ esse qd̄ in actu anime consistit.
 s̄m qd̄ etiā ea que sunt p̄ animam
 esse dicūt. cū pari ratione etiā d̄ ce-
 citate posset queri .iij. .q.

H D̄ tertium sic p̄cedit. **¶** Vides
 tur q̄ in christo nō sit tm̄
 vna filiatio. multiplicata
 em̄ causa multiplicatur et effect⁹.
 h̄ natiuitas est causa filiatiois. cū
 8° in christo sint due natiuitates/
 erūt due filiatioēs. **¶** D̄. impossi-
 bile est idē simul manē z̄ corūpi.
 h̄ poīto q̄ beata v̄go ante mortem
 christi mortua fuis̄ / corrupta eēt
 filiatio. qua filius mat̄s dicebat.
 maneret aut̄ filiatio eterna q̄ dice-
 ret̄ patris filius. 8° alia filiatione
 dicit̄ christus fili⁹ patris. z̄ alia fi-
 lius mat̄s. Si dicat̄. q̄ ē ali⁹ r̄spe-
 ctus nō filiatio alia. **¶** Con̄. fili⁹ est
 relatm̄ s̄m eē z̄ non tm̄ relatm̄ s̄m
 dici. h̄ huiusmodi relatiua s̄m p̄m̄
 ī p̄dicam̄tis sūt quoz̄ eē ē ad aliud
 se habē. 8° eē filiatiois ē r̄spectus
 q̄ r̄fert̄ ad aliud. z̄ ita si sint p̄les
 r̄spect⁹ sūt p̄les filiatioēs. **¶** D̄.
 in relatōe nihil inuenit̄ nisi r̄spect⁹
 et causa siue fundam̄tus respectus.
 sic v̄itas q̄ntitatis ē fundam̄tus r̄la-
 tiois que ē q̄litas. h̄ r̄spect⁹ sūt

diuisi q̄bz̄ christ⁹ r̄fert̄ ad patrē et
 et ad matrē. fundam̄ta aut̄ eoz̄ re-
 spectuū siue cause sūt diuisē. s̄z̄ ip-
 se natiuitates. nā filiatio ē r̄latio oī-
 gnis. q̄ sūt p̄les filiatioēs in chri-
 sto. **¶** Sed con̄. filiatio ē r̄latio p̄-
 sonalis. h̄ ī christo ē vna p̄soā tm̄.
 8° vna tm̄ filiatio. **¶** **¶** d̄. q̄ in
 christo ē vna tm̄ filiatio s̄m rem / q̄
 uis sint p̄les r̄spect⁹ relatiui s̄m re-
 latōz̄. **¶** Ad cuius euidētā sciēdū.
 q̄ in h̄ differt ad aliqd̄ ab alijs ge-
 neribz̄. q̄ alia genera ex p̄pria sua
 ratione habēt q̄ aliqd̄ sint. sic q̄nti-
 tates ex hoc ip̄o q̄ q̄ntitas ē aliqd̄
 ponit̄. et siml̄iter est in alijs. h̄ ad
 aliquid ex propria ratioē sui gene-
 ris non habet q̄ ponat aliquid. h̄
 est ad aliud. **¶** Nō inueniuntur que
 dam ad aliquid / que nec sūt ī rez̄
 natura. sed sunt in ratione. qd̄ in
 alijs generibz̄ non contingit. et q̄
 uis ad aliquid ex ratione sui gene-
 ris non habeat q̄ aliqd̄ ponat /
 non tamē habet ex ipsa ratioē ge-
 neris q̄ nihil ponat. quia sic nlla
 relatio est aliqd̄ in rez̄ natura.
¶ Vnde sic ad aliquid nō est v̄nū de
 r̄. generibz̄ et p̄dicam̄tis. **¶** Habz̄ at̄
 relatō q̄ sit aliqd̄ reale ex eo qd̄ re-
 lationem causat. cum enim in ali-
 quo inuenitur aliquid per qd̄ ad
 alterum comparet̄ et dependeat /
 tunc dicitur realiter comparari v̄l
 dependere vel referri. sicut equali-
 tas relatio realis ponitur ex virtu-
 te quantitatis. que equalitatem
 causat. **¶** Quia vero ex eodem res
 habet esse et vnitatem / ideo realis
 v̄ntas ipsius relationis pensan-
 da est ex ip̄o relationis fundamē-
 to vel causa. vt quia est vna quan-
 titas per quam pluribus sum q̄-
 lis / in me non est nisi vna relatio
 realis equalitatis / habēs respectus
 ad p̄les. s̄l̄iter. q̄ vna natiuitate
 ex p̄te et m̄te gēit⁹ sū / vna filiatioē
 reali dicoz̄ fili⁹ v̄triusq̄ q̄uis m̄tri-

placens respectus. sed in christo non
possumus dicere unam esse causam
filiationis. / sicut quod refertur ad pa-
trem et ad matrem. cum sint due na-
tuitates penitus disparate. unde
si esset aliquid quod filiationem temporalem
posset recipere quasi subiectum. oportet
teret ponere in christo plures fili-
ationes. nunc autem filiatione est talis
relatio que non potest habere pro subie-
cto nisi ipsum suppositum. in christo
autem non est nisi suppositum eternum. quod
quidem non potest esse subiectum alicuius
temporalis relationis. quecumque enim rela-
tiones temporales de aliquo eterno di-
cuntur sunt relationes rationis et non
rei. Unde filiatione qua christus refertur
ad patrem non est realis relatio sed
rationis tantum. sic et cetera que dicuntur
de deo in respectu ad creaturas. non
enim potest dici quod subiectum filiationis sit
suppositum eternum ratione humane
nature vel alicuius partis eius. sicut
dicitur suppositum mortis vel alicuius
passionis. quod sic humana natura
vel pars eius esset primum subiectum filia-
tionis. et denominaretur per ipsam. sic
contingit etiam de aliis accidentibus. que
attribuuntur christo ratione huma-
ne nature. filiatione vero nihil deno-
minat nisi ipsum suppositum. nec potest
aliud pro subiecto habere. Nihil tamen
prohibet aliquas reales relationes
in esse christo ad virginem. sic cum dici-
mus corpus christi esse originatum
a virgine. sed ista relatio non habet
rationem filiationis. nisi poneretur
sicut prima opinione suppositum crea-
tum esse aliud in christo ab increa-
to. **A**d primum ergo dicendum. quod
ex natiuitate temporalis non innascitur filia-
tio realis sed rationis tantum. quam-
uis christus realiter sit filius vir-
ginis. sic et deus realiter est dominus
creature. quamuis in eo dominum
non sit relatio realis. dicitur enim realiter
dominus propter reale potestatem. et
sic dicitur christus realiter propter rea-

lem natiuitatem. **A**d secundum dicitur.
quod respectus relationis dependet ex
termino ad quem aliquid refertur. et ideo
destructo termino respectus auferretur.
sed tamen realis filiatione ad patrem re-
manet in christo etiam supposita
morte matris. **A**d tertium dicitur.
quod in illa philosophi descriptione
esse ponitur pro ratione essendi. sicut quod
diffinitio dicitur oratio significans quod
est esse. unde non oportet quod realiter
habeat esse relatio ex respectu. sed
ex causa respectus. ex respectu vero
habet propria rationem generis vel speciei.
Ad. iii. dicitur. quod quibus sit et respec-
tus filiationis diuersus. et causa
filiationis diuersa. tamen filiationes
non possunt esse due. ratione iam dicta.

Demum queritur de christo
quantum ad species sub quibus
in sacramento altaris conti-
netur. utrum scilicet sint ibi accidentia sine
subiecto. Et videtur quod non. non enim deus
potest facere contradictoria simul esse ve-
ra. hoc autem esset si ab aliquo remoueret
quod est de sua diffinitione. cum igitur in dif-
finitione accidentis cadat esse in subie-
cto (quod accidentis esse est in esse) videtur
quod deus non possit facere accidentis esse sine
subiecto. **R**espondeo. de quocumque predicatur
diffinitio et diffinitum. sed ens pro se
est diffinitio vel descriptio substantie.
si igitur in sacramento altaris accidentia sint
pro se et non in subiecto. sequitur quod sint
substantie quod est absurdum. **R**espondeo. ex
accidentibus non potest generari substantia.
Sed videmus ex illis speciebus ge-
nerari et vermes et cineres que con-
stat non generari ex corpore christi.
ergo accidentia non sunt ibi sine subie-
cto. Si dicatur quod generantur ibi miracu-
lose. Contra miracula ordinantur
ad fidei edificationem. sed hoc non
ordinatur ad fidei edificationem.
sed magis ad scandalum. quod ver-
mes exinde generentur. ergo non
sunt miraculose. **R**espondeo. in sacramento rei-

tatis nihil debz eē inordinatū. sed
extra ordinez que de 9 nō ibi iposuit /
ē accēs eē sine sbiecto. 8° nō sūt ibi
bi accēs sine sbiecto. **S**3 cōn. sen
sus non decipitur in pprio sensato
fm **P**hm. n. d. aia. h. sensus diuidi
cat ibi eē colorē saporē ⁊ alia huus
mōi. 8° hęc accēs vere sūt ibi. n. aē
sūt in corpore christi velut in sbies
cto. nec itez in aere. cū neutrū sit
natum affici talibz accidentibz. 8°
accidentia illa sūt ibi sine sbiecto.
S4 dicend. q. paul dubio acci
dentia in sacramēto altaris sūt sine
sbiecto. hoc aut qualiter eē possit
hic cōsiderādus est. In omnibz em
causis ordinatis fm **P**roclū in li
de causis / vehementius impmit in
causatur cause scōg. causa pma qz
causa scōa. ⁊ inde fit q. causa pma
nō trahit opationē suā ab effectu
etiā postqz scōa retraxerit. vt dicit
ibidē in cōmento. **D**iuersalis aē
causa et pma omnū entū deus ē.
et nō solū substantiaz sed etiā ac
cidentiū. ipse em creator est ⁊ sbstā
tie et accidentis. sed entia pdeunt
ex eo quodam ordine. naz mediā
tibz sbstātie pncipis / accidentia
pducūt. vñ fm nature ordinē ac
cidentia a pncipis sbstātie depē
dent. vt sine sbiecto eē nō possint.
et p hoc tñ nō excludit. quin deus
quasi causa pma possit accidentia
in esse cōseruare / substantia remo
ta. et p hūc modū miraculose acci
dentia sūt in sacramēto altaris sine
sbiecto. scz vtute dīma ea tenente
in esse. **A**d pimum ergo dicēdū.
q. cū dicit accidentis esse est iesse.
vel qualitercūqz ponat in diffiniti
one accidentis sbiectū / intelligit
esse diffinitio p additionē. vt dicit
in. vñ. **M**eta. **E**t dicit diffinitio p
additionē qñ in diffinitione ponit
aliquid quod est extra naturaz dif
finiti. sic natus ponit in diffinitio
ne simi. hoc aut ē ppter naturalez